ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
ПОСЕЛОК КОМАРОВО

МЕСТНАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

( 197733, Санкт-Петербург, пос. Комарово, ул. Цветочная 22

( (812) 433-72-83, mo@mokomarovo.ru
	[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  №    от
«О внесении изменений в Постановление Местной администрации
от 26.05.2014 года №26 «Об утверждении Административных регламентов
Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Комарово по предоставлению муниципальных услуг»
и отмене Постановления Местной администрации от 31.03.2022 года №13»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях приведения нормативного акта в соответствие с действующим законодательством,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Отменить Постановление Местной администрации от 31.03.2022 года №13 «О внесении изменений в Постановление от 26.05.2014 года №26 «Об утверждении Административных регламентов Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Комарово по предоставлению муниципальных услуг».
2. Внести изменения в Административные регламенты Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Комарово по предоставлению муниципальной услуги (далее - Административные регламенты), утвержденные Постановлением Местной администрации от 26.05.2014 года №26:
1) Пункт 2.8 раздела II Административного регламента по выдаче разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет (Приложение №1); Административного регламента по выдаче архивных справок, выписок, копий архивных документов органов местного самоуправления муниципального образования поселок Комарово (Приложение № 3); Административного регламента по консультированию потребителей по вопросам защиты прав потребителей (Приложение № 4); Административного регламента по предоставлению консультаций жителям муниципального образования по вопросам создания товариществ собственников жилья, советов многоквартирных домов, формирования земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома (Приложение № 5); Административного регламента по регистрации трудового договора, заключаемого работником с работодателем – физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем (Приложение № 6); Административного регламента по регистрации факта прекращения трудового договора, заключаемого работником с работодателем – физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем (Приложение № 7); Административного регламента по предоставлению натуральной помощи малообеспеченным гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, нарушающей жизнедеятельность гражданина, которую он не может преодолеть самостоятельно, в виде обеспечения их топливом (Приложение № 8) изложить в следующей редакции:

«2.8. При предоставлении муниципальной услуги запрещено требовать от заявителя:

представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

 представления документов и информации, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами находятся в распоряжении органов, предоставляющих муниципальную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления и (или) подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона №210-ФЗ;

 осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона №210-ФЗ;

 представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, работника многофункционального центра, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.
предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»
2) Пункт 5.2 раздела V Административного регламента по выдаче разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет (Приложение №1); Административного регламента по выдаче архивных справок, выписок, копий архивных документов органов местного самоуправления муниципального образования поселок Комарово (Приложение № 3); Административного регламента по консультированию потребителей по вопросам защиты прав потребителей (Приложение № 4); Административного регламента по предоставлению консультаций жителям муниципального образования по вопросам создания товариществ собственников жилья, советов многоквартирных домов, формирования земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома (Приложение № 5); Административного регламента по регистрации трудового договора, заключаемого работником с работодателем – физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем (Приложение № 6); Административного регламента по регистрации факта прекращения трудового договора, заключаемого работником с работодателем – физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем (Приложение № 7); Административного регламента по предоставлению натуральной помощи малообеспеченным гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, нарушающей жизнедеятельность гражданина, которую он не может преодолеть самостоятельно, в виде обеспечения их топливом (Приложение № 8) дополнить словами:

«нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной услуги;

приостановление предоставления государственной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Санкт-Петербурга, муниципальными правовыми актами;

требование у заявителя при предоставлении государственной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги.»
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вести Келломяки-Комарово».

4. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Местной администрации                                                                                     Е.А. Торопов